
DELIBERA DI GIUNTA N° 30 -  15/03/2018       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 30 del 15/03/2018  
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MUSEALE 

 

 

Adunanza ore  20:00 

 

Intervengono i Signori: 

 
 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA, MATILDE Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 30 -  15/03/2018       

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE MUSEALE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.27 del 29.07.2016 avente ad oggetto: “Modifiche 

al regolamento delle commissioni comunali”; 

 

Verificato che l’art.1 del regolamento prevede 

“Sono costituite le seguenti commissioni comunali, composte da un numero variabile di 

membri che sarà determinato dalla Giunta Comunale in sede di nomina, di cui il Sindaco o suo 

delegato è membro di diritto con funzioni di Presidente: 

 

- Commissione Museale 

- Commissione Edilizia 

- Commissione Lavori Pubblici;” 

 

Ritenuto pertanto opportuno di procedere alla nuova nomina della commissione museale; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1. di nominare quali membri della Commissione Museale, i Signori: 

 Sindaco – Maugeri Massimo; 

 Assessore al Turismo – Maria Comensoli; 

 Presidente Associazione Fabbri – Paolo Bettoni; 

 Presidente Associazione Scuola in Fucina – Giacomo Ercoli; 

 Presidente Bienno Turismo – Morandini Lucio; 

 Presidente Mostra Mercato – Bettoni Luisa; 

 Rappresentante Borgo degli Artisti – Daniela Gambolò; 

 Pro sindaco Borgo di Prestine – Bortolo Trombini. 

 

 

2. di integrare la Commissione Museale con un membro della minoranza appena verrà 

comunicato; 

 

3. di nominare “conservatore” (art.7 dello Statuto) l’Arch.Trombini Lara residente a Bienno in 

Via Isola n.4; 

 

4. di nominare “responsabile scientifico” (art.8 dello Statuto) l’Arch. Morandini Lucia 

residente a Bienno in Via L.Ercoli n.46; 

 

5. di dare atto del parere espresso in premessa; 



DELIBERA DI GIUNTA N° 30 -  15/03/2018       

 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di poter istruire le 

pratiche edilizie depositate, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 

18.8.2000 n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 30 -  15/03/2018       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

23/03/2018 al 07/04/2018 n° 241 

 

 

Lì, 23/03/2018 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 23/03/2018 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


